

## **Fensmark Vandværk A.m.b.a.**

### **Beretning på Generalforsamling den 08.06.2021**

På bestyrelsens vegne byder jeg velkommen til Fensmark Vandværk's generalforsamling for år 2020, som har været udsat på grund af Corona og lovgivernes indførelse af forsamlingsrestriktioner fra den sædvanlige afholdelse i februar måned til nu her i dag den 8 juni.

Første punkt på dagsordenen er valg af dirigent, og til det vil jeg foreslå advokat Susan Jørgensen.

Bestyrelsen siger tak til forretningsforbindelser og leverandører vi har handlet med i 2020. Tillige en stor tak til vore 2 vandpassere Flemming og Bjarne, som igen i 2020 har passet vores nye vandværk på forbilledlig vis. Mine kollegaer i bestyrelsen skal også have en stor tak for deres initiativrige indsats i bestyrelsen.

Beretningen er igen i år opdelt i 3 dele, hvor jeg på bestyrelsens vegne giver en overordnet kommentar til årsrapporten, hvad vi har arbejdet med i 2020, og hvilke planer vi har for 2021. Flemming vil som driftsleder aflægge en mere teknisk rapport, og til sidst vil revisor Micaela fra Revision Vadestedet gennemgå årsrapport 2020 og budget 2021. Spørgsmål kan stilles til alle 3 beretninger.

#### **Kort om regnskab 2020**

I bestyrelsen synes vi resultatet ifølge årsrapport for 2020 er tilfredsstillende. Vandsalget til vore forbrugere har været på ca. 210.464 m<sup>3</sup>, hvilket er en stigning på 16.972 m<sup>3</sup> i forhold til 2019. Den store stigning er begrundet i dels tilslutning af nye forbrugere i udstykningerne i Holmegaard Høj og Søkilden, og dels i en meget varm sommer med megen havevandning og påfyldning af badebassiner i haverne. Årets resultat udviser et underskud på 307.000 kr., men fratrækkes de store afskrivninger på 1.320 tkr. er regnskabet positivt med ca. 1.013 tkr. Den likvide bankbeholdning var pr. nytår på 3.568 tkr., hvoraf 2,1 mill. kr. er til rådighed for investering i 2021 til ny boring, færdiggørelse af "haveanlæg" ved nyt vandværk, ledningsoptimering og sektionsbrønde.

#### **Vandprisen 2021**

Bestyrelsen har besluttet at vandprisen er uændret i 2021. Du betaler som forbruger 5,25 kr. pr. m<sup>3</sup> dvs. for 1.000 liter vand. I fast afgift betaler hver husstand uændret 750 kr. Hertil kommer at Staten har pålagt vandprisen en punktafgift på 6,37 kr. pr. m<sup>3</sup>, og priserne skal tillægges sædvanlig moms. Taksterne er godkendt af Næstved Kommune, og Takstblad 2021 er indlagt på vandværkets hjemmeside.

### **Investering i overvågningsanlæg**

Bestyrelsen har i 2020 investeret 500 tkr. i et overvågningsanlæg, der løbende fra 3 antenner kan aflæse vore forbrugeres målere, og danne baggrund for aflæsningstal til brug for årlige vandopgørelse. Aflæsningstallet sælger vi til NK-Forsyning/Spildevand for alle husstande til brug for deres årsopgørelse for afledning af vand, og det giver os en indtægt på 53 tkr. på årsbasis. Den løbende aflæsning af målerne skal først og fremmest sikre, at der ikke opstår læk med vandspild hos den enkelte forbruger, som for eksempel 1 toilet der løber, 1 ventil i varmtvandsbeholderen, der ikke lukker etc.. Jeg tænker Flemming vil give en nærmere orientering om, hvordan han håndterer aflæsningstallene i hans beretning for 2020.

### **Ny boring ved nyt vandværk**

Det nye vandværk på Glasværksvej 2 C blev sat i drift den 27.11.2019, og 1 års gennemsyn og tjek af kvaliteten af byggeriet og procesanlægget er gennemført med entreprenørerne med et tilfredsstillende resultat. Etableringen af den planlagte nye boring i tilknytning til det nye vandværk er blevet forsinket, idet vor rådgiver Rambøll på sagen overså, at boringen ikke kunne være på vor egen grund, fordi afstandskrav til kloakledninger og kloakbrønde ikke kunne overholdes. En forventet nr. 2 placering gik også galt, idet vor nabo Seas-Nve løb fra en mundtlig aftale om en placering på et jordareal de ejer uden for deres indhegning mod nord. Det er derfor med stor tilfredshed, at vi i august 2020 har indgået aftale med landmand Søren Christensen om en placering på hans mark øst for Seas-Nve's transformerstation med en afstand på godt 200 meter til vandværket. Ansøgning om prøveboring er indgivet til Næstved Kommune primo september 2020, og tilladelse til prøveboring er modtaget fra Kommunen ultimo november 2020. Vor rådgiver Rambøll har på vore vegne gennemført en indbudt licitation med 3 brøndboringsfirmaer. Billigste tilbud er valgt, og det kom fra Brøndboringsfirmaet Brøker fra Holbæk, og de påbegyndte opgaven primo februar 2021, og har afsluttet arbejdet med prøvepumpningen ultimo april 2021 med et særdeles tilfredsstillende resultat, hvor der over en periode på 14 dage er pumpet konstant med 30 m<sup>3</sup>/t. Ligesom vandprøverne har være super gode. I øjeblikket er vi i gang med etablering af kørevej til boringen, nedgravning af råvandsledning, etablering af en råvandsstation, samt etablering af el-tilslutning og styresystem. Det samlede budget beløber sig til 1.543 tkr., og vi forventer, at boringen er i drift indenfor 1 måned.

### **Skattesag fra 2014**

Vor påklagede skattesag til Skatteankestyrelsen tilbage fra 2014 ser nu ud til og komme videre i et behandlingsforløb og med et positivt resultat. I 2018 afgjorde Højesteret 2 prøvesager tilsvarende vores til fordel for vandværker og spildevandsselskaber, idet Højesteret udtalte, at Skats nedsættelse af værdiansættelserne på aktiverne i selskaberne var forkert, og Skat fik påbud om, at omgøre værdiansættelserne. Skatteankestyrelsen har i brev af november 2020 orienteret os om, at de har overgivet sagen til videre behandling i Skattestyrelsen. For FV drejer det sig om betalt skat på ca. 800 tkr. for en 9 års periode fra 2010 – 2019. Vor revisor Revision Vadestedet har på Skats opfordring tilsendt dem de efter retningslinjerne opskrevne værdier af vore aktiver, der skal danne grundlag for retvisende afskrivninger til hjælp for Skats videre behandling. Revisor mener, at vi får hovedparten af den betalte skat fra alle årene på ca. 800 tkr. retur, og det med tillæg af renter, men Skat vil ikke sætte tidspunkt for, hvornår de har færdigbehandlet vor sag.

### Håndtering af forbrugersystem 2021

Efter Hanne opsagde sit job hos os med vedligeholdelsen af vores forbrugersystem, har vi fra start 2021 indgået en aftale med Fensmark Fjernvarme om, at de står for vedligeholdelsen. Vi tænker, det er en god aftale, idet FF har et tilsvarende forbrugersystem hos samme leverandør, nemlig DFF-EDB. FF har en ansat kontordame – Gitte Petersen - hun er på job mandag – torsdag fra kl. 08.00 til 13.00, hvor hun er til rådighed for pleje af vore forbrugeres henvendelse pr. telefon og mail. Kontaktoplysningerne fremgår af vores hjemmeside, og de har været synlige ved vor udsendelse af årsopgørelse og budget pr. 01.03.21. For aftalen betaler vi FF 60 tkr. på årsbasis.

### Opgaver i 2021

I resten af 2021 skal vi have færdiggjort vores boring, lukke 4 boringer i Fensmark by, salg af Elmevej 2, arbejde med nedbringelse af vandspild ved ledningsoptimering og etablering af nye sektionsbrønde, samt arbejde med vedtægtsændringer på få punkter.

### Afslutning

I bestyrelsen har vi den holdning og ambition, at vandforsyningen skal være decentral og forankret lokalt. Vand er verdens vigtigste levnedsmiddel, og bestyrelsen er overbevist om, at vort nye vandværk på Glasværksvej 2 C i mange år fremover, kan levere rent vand i hanerne til gavn for alle vore andelshavere og forbrugere.



---

Erling Green Christensen

Formand